
　

令 和 ５ 年 度

令 和 5 年 9 月 4 日

(附・予算に関する説明書）

秋 田 県 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算

-1-



議案第 ８３ 号

  令和５年度仙北市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 58,657 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 21,063,624 千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

令和５年９月４日　提出

　　　　　　　秋田県仙北市長   田　口　知　明

令 和 ５ 年 度 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （第７号）

-2-



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

繰 越 金

　合　　　　　　計

19

1

（単位:千円）

款 項

繰 越 金

歳　　　　　入　　

104,184

104,184

21,004,967

 補 正前の額  

58,657

58,657

58,657

 補 正 額  

162,841

162,841

21,063,624

計

-3-



  歳　出

農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

11

1

2

（単位:千円）

款 項

災 害 復 旧 費

歳　　　　　出　　

124,156

115,990

7,252

21,004,967

 補 正前の額  

58,657

48,188

10,469

58,657

 補 正 額  

182,813

164,178

17,721

21,063,624

計

-4-



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

19

１  総　　　括

令和５年度仙北市一般会計補正予算に関する説明書

繰 越 金

　 歳 入 合 計 　

款

104,184

21,004,967

58,657

58,657

162,841

21,063,624

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

-5-



(歳　　　　出)

11

款

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

124,156

21,004,967

58,657

58,657

182,813

21,063,624

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

58,657

58,657

（単位:千円）

-6-



２　歳　　　入
19款  繰越金   １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 繰越金 104,184 58,657 162,841  1. 繰越金 58,657 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　58,657

計 104,184 58,657 162,841

-7-



３　歳　　　出
11款  災害復旧費   １項  農林水産施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 農業用施設 57,137 48,188 105,325 48,188 18.負担金補助及 48,188 農業用施設災害復旧事業費　　　　　　48,188

災害復旧費 び交付金

計 115,990 48,188 164,178 48,188

11款  災害復旧費   ２項  公共土木施設災害復旧費

1. 公共土木施 7,252 10,469 17,721 10,469 10.需用費 9,507 現年補助公共土木施設災害復旧事業費　　 500

設災害復旧  12.委託料 962 公共土木施設災害復旧事業費　　　　　 9,969

費

計 7,252 10,469 17,721 10,469

-8-


