令和5年度

秋田県仙北市 一般会計 補正予算

(附・予算に関する説明書)

令和5年9月4日

議案第 83 号

令和5年度仙北市一般会計補正予算(第7号)

令和5年度仙北市の一般会計補正予算(第7号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 58,657 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 21,063,624 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令和5年9月4日 提出

秋田県仙北市長 田 口 知 明

第 1 表 歳入歳出予算補正

歳入

	款			項		補正前の額	補正額	計
19 繰	越	金				104,184	58,657	162,841
			1 繰	越	金	104,184	58,657	162,841
	歳	Д	合	計		21,004,967	58,657	21,063,624

歳 出

		款						頂	Į						補正前の額	補	正	額	計
11 災	害	復	旧	費											124,156		58	3,657	182,813
					1 農 林	水	産	施	設	災	害	復	旧	費	115,990		48	3,188	164,178
					2 公 共	±	木	施	設	災	害	復	旧	費	7,252		10	,469	17,721
		歳	出		合			計							21,004,967		58	3,657	21,063,624

令和5年度仙北市一般会計補正予算に関する説明書 歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括(歳入)

		款				補	正	前	Ø	額	補	正	額	計
19 繰		ŧ	戉		金					104,184			58,657	162,841
	歳	λ	合	計					21	,004,967			58,657	21,063,624

(歳 出)

									補正	額	の	財 源	内 訳	
款						補正前の額	補正額	計	特	定	財	源		
		-					—		国県支出金	地方	5 債	その他	一般財源	
11 災	害		復	旧	費	124,156	58,657	182,813					58,657	
	歳	出	台	計		21,004,967	58,657	21,063,624					58,657	

2 歳 入 19款 繰越金

目	補正前の額	++ ->=	<u>+</u> 1		節			±1/	80	
		補正額	計	X	分	金	額	説	明	
1. 繰越金	104,184	58,657	162,841	1. 繰越金			58,657	前年度繰越金		58,657
計	104,184	58,657	162,841							

3 歳 出

11款 災害復旧費

1項 農林水産施設災害復旧費

(単位:千円)

		補正額			補正額の	D財源内部]	節				
目	補正前の額		計	特 定 財 源			40 D-1 / IE	E /	A 65	説	明	
				金出支県国	地方債	その他	一般財源	区分	金額			
1. 農業用施設	57,137	48,188	105,325				48,188	18.負担金補助及	48,188	農業用施設災害復旧事業費		48,188
災害復旧費								び交付金				
計	115,990	48,188	164,178				48,188					·

11款 災害復旧費

2項 公共土木施設災害復旧費

1. 公共土木施	7,252	10,469	17,721		10,469	10.需用費	9,507	現年補助公共土木施設災害復旧事業費	500
設災害復旧						12.委託料	962	公共土木施設災害復旧事業費	9,969
費									
計	7,252	10,469	17,721		10,469				